Gesetz- und Verordnungsblatt

fur das Land Hessen

Wiesbaden, den 1. Oktober 2025 Nr. 61

Bekanntmachung
der Anderung der Aufwandsentschadigung der ehrenamtlichen Biirgermeisterinnen und
ehrenamtlichen Biirgermeister sowie der Aufwandsentschadigung der vor dem 1. Januar
2017 ausgeschiedenen ehrenamtlichen Biirgermeisterinnen und ehrenamtlichen
Biirgermeister sowie ehrenamtlichen Kassenverwalterinnen und ehrenamtlichen
Kassenverwalter der Gemeinden")

Vom 23. September 2025
Aufgrund des § 7a der Verordnung Uber die Aufwandsentschadigung und den Ehrensold der
ehrenamtlichen Birgermeisterinnen und ehrenamtlichen Burgermeister vom 7. Dezember 2016
(GVBI. S. 242), zuletzt geandert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 1. April 2025 (GVBI. 2025
Nr. 24), werden die Satze der Aufwandsentschadigung, welche
ab 1. Dezember 2025 gelten, als Anlage 1 und 2
wie folgt bekannt gemacht:

»Anlage 1

Tabelle der Aufwandsentschadigungen fur
ehrenamtliche Blrgermeisterinnen und Burgermeister nach § 1 Abs. 2 Satz 1

Groélengruppen nach Einwohnerzahl Aufwandsentschadigung fur

ehrenamtliche Blrgermeisterinnen und ehrenamtli-
che Burgermeister (monatlich) Euro

ab 1. Dezember 2025

Bis 5.000 4.167,25

") Zu FFN 321-52
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Anlage 2

Tabelle der Aufwandsentschadigungen nach § 7 Abs. 2 Satz 1, die fir die Berechnung
des Ehrensoldes der am 31. Dezember 2016 vorhandenen Empfangerinnen und Empfanger

mafgeblich sind

Grolengruppen

nach

Einwohnerzahl

101
201
301
401
501
601
701
801
901
1001
1251

1501
2001
2501

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis

100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000
1250
1500

2000
2500
3000

Gruppenbe- Aufwandsentschadigung
zeichnung fur ehrenamtliche

EB
EB
EB
EB
EB
EB
EB
EB
EB
EB
EB
EB
EB

Birgermeisterinnen und
ehrenamtliche
Birgermeister

(monatlich) Euro

ab
1. Dezember 2025

678,33

821,18
1.070,95
1.270,49
1.502,38
1.698,80
1.895,24
2.144,97
2.394,91
2.680,45
3.002,01
3.323,02
12a 3.638,57
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Gruppenbe-
zeichnung
EK 1
EK 2
EK 3
EK 4
EK 5
EK 6
EK 7
EK 8
EK 9
EK 10
EK 11
EK 12
EK 13
EK 14
EK 15
EK 15 a

Aufwandsentschadigung
fur ehrenamtliche
Kassenverwalterinnen
und ehrenamtliche
Kassenverwalter
(monatlich) Euro

ab
1. Dezember 2025

535,47
654,41
749,92
892,55
1.070,95
1.213,80
1.377,57
1.538,23
1.698,80
1.931,05
2.180,75
2.537,81

2.751,70
2.924,48
3.108,82
3.248,86"

Der Hessische Minister des Innern, flr Sicherheit und Heimatschutz

Wiesbaden, den 23. September 2025

Prof. Dr. Poseck

Hessische Staatskanzlei
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