

Gesetz- und Verordnungsblatt

für das Land Hessen

2025	Wiesbaden, den 1. Oktober 2025	Nr. 61
2023	Wiesbaden, den 1. Oktober 2025	141. 01

Bekanntmachung

der Änderung der Aufwandsentschädigung der ehrenamtlichen Bürgermeisterinnen und ehrenamtlichen Bürgermeister sowie der Aufwandsentschädigung der vor dem 1. Januar 2017 ausgeschiedenen ehrenamtlichen Bürgermeisterinnen und ehrenamtlichen Bürgermeister sowie ehrenamtlichen Kassenverwalterinnen und ehrenamtlichen Kassenverwalter der Gemeinden*)

Vom 23. September 2025

Aufgrund des § 7a der Verordnung über die Aufwandsentschädigung und den Ehrensold der ehrenamtlichen Bürgermeisterinnen und ehrenamtlichen Bürgermeister vom 7. Dezember 2016 (GVBI. S. 242), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 1. April 2025 (GVBI. 2025 Nr. 24), werden die Sätze der Aufwandsentschädigung, welche

ab 1. Dezember 2025 gelten, als Anlage 1 und 2

wie folgt bekannt gemacht:

"Anlage 1

Tabelle der Aufwandsentschädigungen für ehrenamtliche Bürgermeisterinnen und Bürgermeister nach § 1 Abs. 2 Satz 1

Größengruppen nach Einwohnerzahl	Aufwandsentschädigung für			
	ehrenamtliche Bürgermeisterinnen und ehrenamtli- che Bürgermeister (monatlich) Euro			
	ab 1. Dezember 2025			
Bis 5.000	4.167,25			

Anlage 2

Tabelle der Aufwandsentschädigungen nach § 7 Abs. 2 Satz 1, die für die Berechnung des Ehrensoldes der am 31. Dezember 2016 vorhandenen Empfängerinnen und Empfänger maßgeblich sind

	Größengruppen nach Einwohnerzahl		Gruppenbe- zeichnung		Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Bürgermeisterinnen und ehrenamtliche Bürgermeister (monatlich) Euro	zeichnung		Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Kassenverwalterinnen und ehrenamtliche Kassenverwalter (monatlich) Euro
					ab 1. Dezember 2025			ab 1. Dezember 2025
	bis	100	EB	1	678,33	EK	1	535,47
101	bis	200	EB	2	821,18	EK		654,41
201	bis	300	EB	3	1.070,95	EK	2 3	749,92
301	bis	400	EB	4	1.270,49	EK	4	892,55
401	bis	500	EB	5	1.502,38	EK	5	1.070,95
501	bis	600	EB	6	1.698,80	EK	6	1.213,80
601	bis	700	EB	7	1.895,24	EK	7	1.377,57
701	bis	800	EB	8	2.144,97	EK	8	1.538,23
801	bis	900	EB	9	2.394,91	EK	9	1.698,80
901	bis	1000	EB	10	2.680,45	EK	10	1.931,05
1001	bis	1250	EB	11	3.002,01	EK	11	2.180,75
1251	bis	1500	EB	12	3.323,02	EK	12	2.537,81
			EB	12 a	3.638,57			
1501	bis	2000				EK	13	2.751,70
2001	bis	2500				EK	14	2.924,48
2501	bis	3000				EK	15	3.108,82
						EK	15 a	3.248,86"

Wiesbaden, den 23. September 2025

Der Hessische Minister des Innern, für Sicherheit und Heimatschutz

Prof. Dr. Poseck

Hessische Staatskanzlei